
 

Stránka 1 z 2 

 

S M L O U V A o záp ůjčce  
uzavřená dle § 2390 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely  
 

Obec Hvozdnice (dále i „Obec“)  

IČ: 45978662 
se sídlem: Hvozdnice č.p. 51, 503 27 Lhota pod Libčany 
zastoupené: panem Janem Špicarem, starostou obce 
  
a 
 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. (dále i  „VAK HK“) 
IČ: 48172898 
se sídlem: ul. Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové 
zastoupená: ředitelem společnosti Ing. Jiřím Šolcem, na základě pověření, 
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Hradec Králové, č. ú. 35-7050520217/0100, 
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 964 
 
tuto  

smlouvu o záp ůjčce 
 

1. Obec Černilov se zavazuje poskytnout VAK HK účelově vázanou zápůjčku ve výši 1 049 
000,- Kč. Uvedená částka bude na základě převodního příkazu, který Obec vydá svému 
peněžnímu ústavu, připsána na účet společnosti Vodovody a kanalizace Hradec Králové, 
a.s., č. ú. 35_7050520217/0100, vedený u Komerční banky, a. s. v Hradci Králové 
v termínu: 

 

Termín Splátka v Kč 

30.9.2023 1 049 000,- 

 
2. Poskytnutí zápůjčky je účelově vázáno. Zapůjčené prostředky může VAK HK použít 

pouze k zabezpečení financování akce „Výstavba RD Hvozdnice – Nové Hvozdnice – 
II. etapa“ v rozsahu dle projektové dokumentace, zhotovené Ing. Bohuslavem Koubou - 
IKKO v říjnu 2022 pod číslem 2246, konkrétně na částí stavby: 
 

• Splašková kanalizace (bez kanalizačních přípojek) 

• Vodovod + vodovodní p řípojky (bez vodovodních přípojek) 

       

 



 

Stránka 2 z 2 

 

3. Výše zápůjčky byla stanovena na základě rozpočtu, který je součástí citované 
jednostupňové projektové dokumentace pro územní řízení, stavební povolení a provádění 
stavby. Jednotlivé stavební objekty jsou oceněny následovně: 
 
Splašková kanalizace  (bez kanalizačních přípojek)  302 000,- Kč bez DPH 

Vodovod (bez vodovodních přípojek)     747 000,- Kč bez DPH 

Výše zápůjčky celkem       1 049 000,- K č bez DPH 

 
Konečná výše zápůjčky bude stanovena na základě skutečně investovaných nákladů na 
provedení uvedených stavebních objektů. 
 

4. Dílo bude provedeno v souladu s podmínkami stavebního povolení. 
 
5. VAK HK se zavazuje vrátit poskytnuté finanční prostředky nejpozději do 24 měsíců po 

nabytí právní moci kolaudačních souhlasů na výše uvedenou stavbu.  
 

6. Úhrada bude provedena tak, že rozhodne-li valná hromada VAK HK o zvýšení základního 
kapitálu a připustí možnost započtení, započte se peněžitá pohledávka představující 
zapůjčenou částku na základě této smlouvy proti pohledávce na splacení emisního kurzu 
akcií. Obec se zavazuje rozhodnutí valné hromady VAK HK akceptovat s tím, že uzavře 
s VAK HK smlouvu o upsání akcií a dohodu o zápočtu pohledávek. Nerozhodne-li valná 
hromada o zvýšení základního kapitálu peněžitými vklady, případně nepřipustí-li 
započtení, nebo zastupitelstvo obce neschválí dohodu o zápočtu pohledávek, převede 
VAK HK vybudované dílo v rozsahu vynaložených prostředků kupní smlouvou do 
vlastnictví Obce, když na úhradu kupní ceny bude započtena poskytnutá zápůjčka, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

 
7. Nestanoví-li tato smlouva jinak, použijí se přiměřeně ustanovení občanského zákoníku 

o smlouvě o zápůjčce. 
 

8. Smluvní strany prohlašují, že jejich projevy vůle byly učiněny svobodně a vážně a na 
důkaz toho připojují své podpisy.  

 
9. Poskytnutí zápůjčky bylo schváleno zastupitelstvem obce Hvozdnice dne 30.8.2023 

usnesením č. 5/2023 v bodě 3. 
 

10. Tato smlouva je uzavřena ve dvou vyhotoveních po jednom pro každou stranu. 
 

     Ve Hvozdnicích ……………………….. 
 
 
 

………………………………………………. 
Jan Špicar, starosta obce 

V Hradci Králové dne ……………………….. 
 
 
 

………………………………………………. 
Ing. Jiří Šolc, ředitel společnosti 

 


